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Łomianki, dnia 18 kwietnia 2023 roku. 

 

PROTOKÓŁ Nr 64 

Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ PRZY RADZIE MIEJSKIEJ W ŁOMIANKACH 
W DNIU 18 KWIETNIA 2023 ROKU. 

W dniu 18 kwietnia 2023 roku odbyło się posiedzenie Komisji Społecznej Rady Miejskiej 
w Łomiankach w trybie stacjonarnym (transmitowane) w sali konferencyjnej ICDS przy ul. Staszica 2 
w Łomiankach. Posiedzeniu przewodniczył Marcin Etienne. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Społecznej w następującym składzie: Magdalena 
Cłapińska, Mariola Niecikowska, Joanna Zabłocka-Łudzeń i Agnieszka Zdunek. A ponadto: Naczelnik 
Wydziału Edukacji – Pani Jadwiga Idziaszek, II Zastępca Burmistrza – Pani Anna Choma, pełniący 
obowiązki Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Karola Wojtyły – Pan Marek Wiśniewski oraz 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Łomiankach – Pani Maria Pszczółkowska. 

Przewodniczący Marcin Etienne zapoznał obecnych z porządkiem posiedzenia. Nikt z członków 
komisji nie wniósł uwag do porządku obrad. Po stwierdzeniu kworum przewodniczący przedstawił 
temat posiedzenia. 

Tematem przewodnim posiedzenia Komisji Społecznej było funkcjonowanie Liceum 
Ogólnokształcącego im. Karola Wojtyły w Łomiankach. 

W pierwszej części posiedzenia, która była poświęcona obecnej działalności LO, przewodniczący 
udzielił głosu Dyrektorowi liceum, Panu Markowi Wiśniewskiemu. Dyrektor przedstawił krótki zarys 
placówki, a dalej odniósł się do obecnej pracy szkoły, ilości uczniów, miejsca nauki, zajęć 
pozalekcyjnych, kadry nauczycielskiej. Poruszył ponadto kwestię wysuwanych przez uczniów  
i rodziców oczekiwań. Przedstawił także informacje o dokonanych korektach w profilu nauczania. 
Zmiany, jak powiedział: „okazały się strzałem w dziesiątkę i przynoszą doskonałe rezultaty z korzyścią 
przede wszystkim dla uczącej się młodzieży”. Po wystąpieniu dyrektora, Komisja przeszła do 
zadawania pytań, na które odpowiadali obecni goście: Naczelnik Wydziału Edukacji, Dyrektor LO, oraz 
II Zastępca Burmistrza. 

Druga część posiedzenia komisji poświęcona była głównie historii liceum. Dyskutowano również nad 
tym, w jaki sposób powiększyć szkołę, by mogło się w niej uczyć więcej uczniów. Liceum cieszy się 
dużym zainteresowaniem wśród lokalnej młodzieży, od kilku lat jest tendencja wzrostowa wśród 
kandydatów składających dokumenty do Liceum w Łomiankach. Niestety nie wszyscy chętni mogą 
zostać przyjęci, ponieważ wiąże się to małą bazą lokalową, w której mieści się szkoła. Obecnie szkoła 
ma charakter kameralny. Posiada dobrą kadrę pedagogiczną, a także atrakcyjną ofertę zajęć 
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pozalekcyjnych. Konkluzja - posiada zalety, lecz należy iść z duchem potrzeb lokalnych, by wpływać na 
rozwój szkoły. W związku z tym, istnieje pilna potrzeba powiększenia placówki. 

Została także poruszona kwestia dotycząca zmiany organu prowadzącego LO z powiatowego na 
gminny. W ocenie dyrektora była to bardzo dobra decyzja. 

Analogicznie do części pierwszej posiedzenia i w części drugiej pojawiły się pytania od członków 
Komisji. Goście chętnie i merytorycznie udzielali odpowiedzi. 

 

Poniżej zebrane pytania i odpowiedzi. 

Na czym polega system konsultacji indywidualnych? 

System konsultacji indywidualnych oparty jest o harmonogram zamieszczony na stronie szkoły,  
w którym to każdy nauczyciel jest w określonym czasie do dyspozycji rodzica i ucznia (po 
wcześniejszym umówieniu). Taki system konsultacji wynika z realizacji zaleceń Ministerstwa Edukacji  
i Nauki. Z uwagi na kameralność szkoły uczniowie są w bieżącym kontakcie z nauczycielami 
przedmiotów a nauczyciele pozostają w kontakcie z rodzicami/opiekunami. 

Jaki jest w liceum program zajęć pozalekcyjnych (koła zainteresowań)? 

W Liceum działa koło teatralne i koło filmowe. Uczniowie w trakcie tych zajęć pod kierunkiem 
nauczyciela zagłębiają się w tajniki produkcji i rzemiosła filmowego, ćwiczą też umiejętność 
występowania publicznego. Efektem prac kół ma być wystawienie sztuki teatralnej zaczerpniętej  
z twórczości Karola Wojtyły. 

Jak wygląda w liceum system stypendialny? 

Uczniowie liceum osiągający wzorowe zachowanie i wysokie wyniki w nauce mogą ubiegać się  
o Stypendium Prezesa Rady Ministrów. Na wniosek Samorządu Uczniowskiego Rada Pedagogiczna 
zatwierdza jedną kandydaturę ucznia, który w danym roku szkolnym uzyskał najwyższą średnią ocen. 
Stypendium jest wypłacane w kolejnym roku szkolnym w czterech transzach. 

Ile jest oddziałów klasowych i jak są one liczne? 

Liceum każdego roku prowadzi rekrutację do jednego oddziału. Jest on podzielony na dwa profile: 
społeczno-prawny (z rozszerzoną historią i językiem polskim) oraz społeczno-ekonomiczny  
(z rozszerzoną geografią i matematyką). Po wcześniejszym teście poziomującym uczniowie 
uczęszczają także na lekcje języka angielskiego w zakresie rozszerzonym. Obecnie w szkole 
funkcjonują 4 odziały + oddział przygotowawczy dla uczniów z Ukrainy. Średnio klasy liczą ok. 25 
uczniów. 
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Kto ma pierwszeństwo do liceum? 

Zgodnie z §4 ust 6 Regulaminu rekrutacji (dostępnego na stronie szkoły) kryteriami pierwszeństwa 
przy równej liczbie punktów są: 

 problemy zdrowotne kandydata; 
 wielodzietność w rodzinie kandydata; 
 samotne wychowywanie kandydata; 
 objęcie kandydata pieczą zastępczą; 
 niepełnosprawność kandydata lub jego najbliższych. 

Liceum oferuje dwie ścieżki kształcenia: społeczno-prawną i społeczno-ekonomiczną. Czy 
myśleliście państwo o poszerzeniu oferty edukacyjnej? Która z wymienionych dwóch ścieżek jest 
bardziej oblegana? Ile jest osób na jedno miejsce? 

Poszerzenie oferty edukacyjnej liceum będzie możliwe z chwilą jego rozbudowy. Wtedy będzie można 
zapewnić uczniom kształcenie w zakresie rozszerzonym np.: z biologii i chemii – to z pewnością 
wzbogaci ofertę LO. Większym zainteresowaniem cieszy się ścieżka społeczno-prawna. Warto 
zaznaczyć, że grupy realizujące wybrane rozszerzenia są niewielkie, co sprzyja indywidualizacji pracy  
z uczniem i co stwarza możliwość lepszego przygotowania się do egzaminu maturalnego przez cały 
okres 4 lat nauki. W ubiegłorocznym naborze wolę przyjęcia do LO potwierdziło ponad 100 uczniów. 
Klasa l liczy 26 uczniów. 

Jakie ma sukcesy liceum w olimpiadach przedmiotowych? 

Duże zainteresowanie liceum powoduje, że poziom edukacyjny uczniów jest coraz wyższy. Uczniowie 
biorą udział w konkursach przedmiotowych osiągając coraz lepsze wyniki. Kwestią czasu jest start 
najbardziej uzdolnionych w olimpiadach. Warto nadmienić, że wśród naszych uczniów są olimpijczycy 
z okolicznych szkół podstawowych. 

Jaki jest procent uczniów zdających maturę? Jaka jest liczba uczniów zdających maturę 
rozszerzoną? 

Zdawalność matury kształtuje się na poziomie zdawalności krajowej lub ją przewyższa (przykładowo 
w 2020 roku 100% abiturientów uzyskało świadectwo dojrzałości). Jeżeli chodzi o zakres rozszerzony 
przedmiotów (na którym nie ma progu zdawalności) średnia zdawalność sięga 80%. 

 

Po wyczerpaniu tematu Przewodniczący Marcin Etienne podziękował przybyłym gościom za udział  
w posiedzeniu Komisji. 
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Następnie przewodniczący przedstawił kolejny punkt porządku obrad dotyczący spraw różnych. 
Członkowie Komisji nie zgłosili w tym punkcie żadnych spraw. Po wyczerpaniu porządku posiedzenia 
Przewodniczący Marcin Etienne podziękował wszystkim za udział w spotkaniu i zamknął posiedzenie 
Komisji Społecznej. 

 

 Protokół sporządziła Przewodniczący Komisji Społecznej 
 
 
 Mariola Niecikowska Marcin Etienne 
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